от « 01 » сентября 2021г.
№ 116

ПРИКАЗ

Об организации льготного питания
в 2021 — 2022 учебном году.

И С0хранения ЗД°Р°ВЬЯ *eTe*> в соответствии со ст. 37,

2008 №45 "Об утверждении СанПиН 2 Г з ^ ^ О ^ ’Г 86™ 01'0 Ca™ TapH0r0 врача Рф от 23 ик>™
организации питания о б у ч „ х с я  » 2  ,  С™арно-эпидемиологические требования к

начального и среднего профессионального о б р а з о в ^ Г  от"29Т2 г О Ш ^ й Г ю б  УЧР£ЖДеНИЯХ СанПиН 2 4  2 2891-Ш «Гжт,™  о г zy .iz .zuw  №189 «Об утверждении

обучения в °бщеобразовательных * ° " 3аЦИИ9 4 9 ^ 9 8 6  1 ^ //Г'о. 5 Ui 1и ИЮЛЯ ZU1D J№z6 «Об утверждении СанПиН

~
основным общеобразовательным ппогпяммям ра^овательнУю деятельность по адаптированным
здоровья»,руководствуясь санитапньтми ДШ ° уЧаЮЩИХСЯ с ограниченными возможностями
эпидемиологические т р е б о ^ ^ ^  к устр^йств^^п СП ЗЛ/2А3598^  «Санитарно-

- i« —  » р « .  ■ = * " ”  Г " “
постанадлениемУСГл1ГХ раСПр0С1ранения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19J>!!
13 07 2020 J^o20 «О МН0Г° ГОСударственного санитарного врача Российской Федерации от

” о Г Г ' ‘

= ! i ~ = =  F — =

льготного n m ™  o ( J ~ “ ^ f  ”  * “  r<W:"’ п ™ ° ™ «  "б о р т т ц ш ,
р . о „ « о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить категории обучающихся, имеющих право на получение льготного питания-
—  дети-инвалиды,

дети из многодетных семей,

~  ™ “ ”  “ “  у“ “  “  “ ™ “  ■■ ^  ■
обучающиеся 1-4 классов;
обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

программам. завершения обучения по общеобразовательным

2.Классным руководителям сформировать базу документов, подтверждающих льготные катего
рии обучающихся.
3. Назначить ответственной за организацию питания по школе учителя начальной школы Теряеву
Я. В.
4.Теряевой Я.В., ответственной за организацию питания по школе:

4.1 .Сверить списки обучающихся и утвердить количество обучающихся из льготных категорий,
имеющих право на получение дотации на питание в МБОУ СОШ №5 г.Шахты в 2021-2022 уч. г.
по состоянию на 1 сентября 2021г.(приложение № 1 ), (приложение № 2):

—  дети из многодетных семей -  30 человек;
—  дети -  инвалиды -  6 человек;
—  дети из семей, находящихся в социально опасных условиях и состоящих на учёте в

муниципальном банке данных -  0 человек.
—  обучающиеся 1-4 классов -  191 человек;
—  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья -  6 человека.

4.2 Организовать питание обучающихся льготной категории в соответствии с постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. №45 « Об утверждении
СанПиН 2.4.5.2409-08», на основании примерного двухнедельного меню, разработанного и
утверждённого организацией, обеспечивающей питание в образовательном учреждении,
согласованного руководителями образовательного учреждения в пределах утверждённых средств
планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на текущий
финансовый год;
4.3 Питание осуществлять в соответствии с утверждённым списком детей, имеющих право на
предоставление питания из числа обучающихся школы, по утверждённому графику питания,
согласованному с организацией, обеспечивающей питание в школе, с учётом фактической явки
обучающихся (приложение №3);
4.4 Осуществлять ежедневный учёт предоставления питания отдельной категории обучающихся и
делать отметку в «Журнале учёта предоставления льготного питания» (далее -  журнал учёта).
Журнал учёта должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен печатью и подписью
руководителя общеобразовательного учреждения;
4.5 Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода поставляемых готовых блюд,
соответствия оказываемых исполнителем услуг условиям заключённых договоров и
постановлению Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. №45.
5. Предоставлять льготное питание в течении учебного года обучающимся льготных категорий:
детям-инвалидам, детям из многодетных семей, детям из семей, находящихся в социально
опасных условиях и состоящих на учете в муниципальном банке данных, обучающимся 1 -  4
классов -один раз в день из расчета - 56,64 рублей на одного обучающегося,детям с
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) - два раза в день (завтрак и обед) из расчета:
завтрак- 56,64 руб., обед - 79,30 руб. в день на одного ребенка по графику получения льготного
питания. График получения льготного питания, утверждается исходя из объема средств,
утвержденных в плане финансово-хозяйственной деятельности на указанные расходы согласно
годовому календарному учебному графику и расписанию занятий.
6. Классные руководители обучающихся, которые обеспечиваются питанием на льготных
условиях, ежедневно до 8 часов утра информируют о фактически присутствующих обучающихся
ответственную за организацию питания обучающихся Я. В. Теряеву Я.В. Теряева, ответственная
за организацию питания, предоставляет информацию о фактическом количестве обучающихся из
льготных категорий в пищеблок.
7. Теряева Я.В., ответственная за организацию питания, по факту оказанных услуг формирует Акт.
8.Смирновой М.С., гл. бухгалтеру школы:
8.1 Заключить договор с организатором питания, заключившим договор аренды муниципального
имущества школьной столовой (буфета);

8.2 Заключить договор на оказание услуг по организации питания обучающихся, имеющих право
на получение дотации на питание, с приложением количества детей, дней функционирования,
стоимости одного дня;
8.3 Предоставить в централизованную бухгалтерию Департамента образования г.Шахты:

—  договор на оказание услуг по организации питания обучающихся, имеющих право на
получение дотации на питание, с приложением количества детей, дней функционирования,
стоимости одного дня;

—  меню для организации питания обучающихся муниципальных учреждений,
согласованного с Роспотребнадзором, по которому осуществлялось питание.

8.40беспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств субсидии местного
бюджета, выделяемых на организацию питания обучающихся льготной категории, осуществлять
расходы на питание в соответствии с фактическим присутствием обучающихся, имеющих право
на получение льготного питания и утверждённым размером стоимости питания на одного ребёнка
в день.
9. Заместителю директора по ВР Боднар Я.С..:
9.1 Составить график дежурства учителей в буфете -  раздаточной;
9.2 Контролировать исполнение графика дежурства учителей школы в буфете — раздаточной
10. Контроль исполнения,приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом

В. В. Затолока

№ п/п Ф.И.О. Подпив
1 Смирнова М.С. ж -
2 Боднар Я.С.
3 Теряева Я.С. ш /

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева»
346513 г. Шахты. Ростовская область, пр. Победа Революции,! 1,

График питания учащихся

МБОУ СОШ №5 г. Шахты

№ п/и
Класс

Время
питания

Перемены

2.
2а
26
4а

10.00-10.20 10.00-10.20

динамическая
пауза (1кл.)

1а
16

10.20-10.40 10.00-10.40

3. За
36
46

11.00-11.20 11.00-11.20

4. Учащиеся 5 - 1 1
классов из
льготных категорий

12.00-12.10 12.00-12.10

Дети с
ограниченными
возможностями
здоровья

10.00 (завтрак)
П.ОО(обед)

Список обучающихся 5-11-х классов льготных категорий,
получающих бесплатное горячее питание 2 раза в день (дети с ОВЗ)

№ п/п ФИО (полностью) Класс
1 Брызгалин Захар Александрович 5а
2 Селезнев Даниил Олегович 56

Список обучающихся 5-11 классов льготных категорий,
получающих питание 1 раз в день

по МБОУ СОШ №5 г. Шахты на I полугодие 2021 -  2022 учебный год

№ п/п ФИО (полностью) Класс Льготная категория
1. Ванюнькина Полина Евгеньевна 5а Дети из многодетных семей
2. Густова Юлиана Васильевна 5а Дети - инвалиды
3. Дементьева Анна Александровна 5а Дети - инвалиды
4. Мурашко Егор Николаевич 5а Дети из многодетных семей
5. Абрамова Виктория Алексеевна 56 Дети из многодетных семей
6. Баймухаметов Роман Ренатович 56 Дети из многодетных семей
7. Кульбаков Кирилл Николаевич 56 Дети из многодетных семей
8. Скребов Руслан Алексеевич 56 Дети из многодетных семей
9. Сухиняк Надежда Васильевна 56 Дети из многодетных семей
10. Долганина Арина Дмитриевна 6а Дети из многодетных семей
11. Васильева Екатерина Дмитриевна 66 Дети из многодетных семей
12. Голубева Виктория Станиславовна 66 Дети из многодетных семей
13. Нагорный Данил Станиславович 66 Дети из многодетных семей
14. Чуносов Кирилл Геннадьевич 66 Дети из многодетных семей
15. Морозова Анастасия Валерьевна 7а Дети - инвалиды
16. Проневич Илья Евгеньевич 7а Дети из многодетных семей
17. Сердарова Алина Абдурагимовна 7а Дети из многодетных семей
18. Истомина Арина Алексеевна 76 Дети из многодетных семей
19. Хорошилова Анна Сергеевна 76 Дети - инвалиды
20. Чернобылов Артём Вагеевич 76 Дети из многодетных семей
21. Дмитриенко Максим Дмитриевич 8а Дети из многодетных семей
22. Дубовскова Полина Викторовна 8а Дети из многодетных семей
23. Мурашко Кирилл Николаевич 86 Дети из многодетных семей
24. Орлов Никита Викторович 86 Дети из многодетных семей
25. Чуносова Виолетта Геннадьевна 86 Дети из многодетных семей
26. Шиш Александр Алексеевич 86 Дети из многодетных семей
27. Петров Данил Александрович 9а Дети из многодетных семей
28. Самарцева Динара Сергеевна 96 Дети из многодетных семей
29. Сухиняк Николай Васильевич 96 Дети из многодетных семей
30. Сухиняк Олег Васильевич 96 Дети из многодетных семей
31. Чуносов Константин Г еннадьевич 96 Дети из многодетных семей
32. Дубовскова Арина Викторовна 10 Дети из многодетных семей
33. Ковалев Никита Максимович 10 Дети - инвалиды
34. Комаров Ярослав Г еннадьевич 10 Дети - инвалиды
35. Сердарова Милана Абдурагимовна 10 Дети из многодетных семей
36. Синицына Виктория Юрьевна 10 Дети из многодетных семей

Список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание по
_______ МБОУ СОШ №5 г. Шахты на I полугодие 2021 -  2022 уч. года
№ п/п ФИО (полностью) Класс Наличие статуса

«ребенок с ОВЗ»
(указать

«имеется» при
наличии)

1а
1. Ахумян Марат Александрович 1а
2. Баблидзе Тимур Олегович 1а
3. Бахарева Диана Денисовна 1а
4. Губина Дарья Романовна 1а
5. Драчук Ева Александровна 1а
6. Исаева Милана Владиславовна 1а
7. Кравченко Алена Александровна 1а
8. Лисовин Фёдор Андреевич 1а
9. Мешкова Кира Сергеевна 1а
10. Назаретян Варвара Тиграновна 1а
11. Панченко Андрей Николаевич 1а имеется (отказ)
12. Полищук Ева Руслановна 1а
13. Сорин Богдан Александрович 1а
14. Сорина Виолетта Сергеевна 1а
15. Суматохин Михаил Сергеевич 1а
16. Терзи Ульяна Дмитриевна 1а
17. Фельк Анастасия Эдуардовна 1а
18. Фролов Ефим Павлович 1а
19. Цицава Милена Тимуровна 1а
20. Цыполев Дмитрий Сергеевич 1а
21. Шартнер Мария Евгеньевна 1а

16
22. Алексеев Руслан Аликович 16
23. Бабков Артём Алексеевич 16
24. Баймухаметов Дмитрий Ренатович 16
25. Божога Илья Денисович 16
26. Будовская София Сергеевна 16
27. Дробенко Анна Анатольевна 16
28. Думачёв Тимур Станиславович 16
29. Грекова Виолетта Романовна 16
30. Зайцева Яна Данииловна 16
31. Кратько Дарья Михайловна 16
32. Корнеева Олеся Сергеевна 16
33. Кульбаков Егор Николаевич 16

34. Куркова Ульяна Евгеньевна 16
35. Ласков Тимучжин Рамильевич 16
36. Лесникова Ева Сергеевна 16
37. Мангасарян Павел Нверович 16
38. Марусина Валерия Александровна 16
39. Никифорова Полина Александровна 16
40. Омельченко Ярослав Денисович 16
41. Панченко Глеб Андреевич 16
42. Пирумян Сильва Аровна 16
43. Сафаров Айхан Шаип Оглы 16
44. Тихановский Алексей Степанович 16
45. Яровая Ксения Николаевна 16

2а
46. Агафонова Милана Сергеевна 2а
47. Беспалов Кирилл Кириллович 2а
48. Гвоздикова Владислава Витальевна 2а
49. Денисова Милана Романовна 2а
50. Драчук Владимир Александрович 2а
51. Еремин Арсений Максимович 2а
52. Исаева Маргарита Владиславовна 2а
53. Калмыкова София Витальевна 2а
54. Киреев Максим Павлович 2а
55. Корин Кирилл Иванович 2а
56. Королев Дмитрий Александрович 2а
57. Макарова Дарья Евгеньена 2а
58. Надеваева Полина Павловна 2а
59. Небратенко Милана Павловна 2а
60. Передерий Кира Анатольевна 2а
61. Пилосян Спартак Оганесович 2а
62. Полх Егор Вячеславович 2а
63. Пономарев Ярослав Андреевич 2а
64. Селезнева Альбина Алексеевна 2а
65. Стецурина Кира Артемовна 2а
66. Тархова Ирина Владимировна 2а
67. Толпинская Дарья Александровна 2а
68. Харламов Кирилл Артурович 2а
69. Шаповалов Артем Викторович 2а
70. Яковенко Ярослав Дмитриевич 2а

26
71. Амиросланова Мирвари Идрисовна 26
72. Бадалян Мари Николаевна 26
73. Бедаш Ева Алексеевна 26
74. Беспаленко Даниил Дмитривич 26
75. Бецкая Варвара Денисовна 26
76. Булатов Михаил Сергеевич 26 имеется
77. Григорова Валерия Максимовна 26

78. Дегтерев Владислав Сергеевич 26
79. Демешко Илья Игоревич 26
80. Жердев Кирилл Максимович 26
81. Котова Анастасия Алексеевна 26
82. Кратько Иван Михайлович 26
83. Лашин Кирилл Дмитриевич 26
84. Мирошниченко Ярослав Евгеньевич 26
85. Мищенко Милана Владимировна 26
86. Поцелуев Владимир Г еннадьевич 26
87. Сафарова Айнур Шаиг Кызы 26
88. Тетюшкин Максим Иванович 26
89. Солынева Ксения Владиславовна 26
90. Тимофеев Тимофей Станиславович 26
91. Тихановская Мария Степановна 26
92. Черемисов Никита Евгеньевич 26
93. Чешков Илья Олегович 26

За
94. Алубаева Инна Сергеевна За
95. Алубаев Максим Сергеевич За
96. Бахматов Павел Николаевич За
97. Богатырева Анастасия

Константиновна
За

98. Брыкин Андрей Андреевич За
99. Валуйский Виктор Эдуардович За
100. Ванюнькина Ульяна Евгеньевна За
101. Гольцев Денис Романович За
102. Гольцева Юлия Романовна За
103. Г ребенцов Константин

Владимирович
За

104. Григорчук Ярослав Максимович За
105. Грызунова Алина Ивановна За
106. Диль Максим Александрович За
107. Дробенко Маргарита Анатольевна За
108. Иванова Анна Алексеевна За имеется
109. Иващенко Дмитрий Сергеевич За
110. Кучеров Егор Вячеславович За
111. Лемешко Ангелина Романовна За
112. Мацин Дмитрий Сергеевич За
ИЗ. Мордвинова Алексия Вадимовна За
114. Нагорный Матвей Станиславович За
115. Назаренко Анастасия Павловна За
116. Никольский Никита Владимирович За
117. Петрик Алексей Дмитриевич За
118. Рожкова Елизавета Владимировна За
119. Тертычный Артем Алексеевич За

120. Хижняк Николай Эдуардович За
36

121. Адушкин Антон Дмитриевич 36
122. Акопян Карина Вагинаковна 36
123. Акопян Михаил Минасович 36
124. Артемьев Александр Юрьевич 36
125. Артемьев Даниил Юрьевич 36 имеется (отказ)
126. Багдасарян Эдмон Рудикович 36
127. Ганжин Арсений Андреевич 36
128. Грекова Ульяна Сергеевна 36 имеется
129. Ермолов Матвей Артурович 36
130. Киракосян Диана Арменовна 36
131. Король Иван Николаевич 36
132. Крикунова София Алексеевна 36
133. Мирошниченко Даниил Евгеньевич 36
134. Огуречников Матвей Александрович 36
135. Пасечников Владислав Алексеевич 36
136. Петренко Даниил Олегович 36
137. Подшибякин Александр

Александрович
36

138. Проневич Матвей Евгеньевич 36
139. Русакова Дарья Валерьевна 36
140. Свечникова Кира Владимировна 36
141. Сигай Владислав Александрович 36
142. Тарапата Анастасия Витальевна 36
143. Тищенко Яна Андреевна 36
144. Фадина Ксения Васильевна 36
145. Хаминов Артём Андреевич 36
146. Чесноков Тимур Владимирович
147. Шубина Ева Денисовна 36

4а
148. Абрамова Татьяна Алексеевна 4а
149. Габриелян Кристина Рудиковна 4а
150. Григорцевич Арсений Сергеевич 4а
151. Кашинов Алексей Викторович 4а
152. Кобизов Сергей Сергеевич 4а
153. Куленко Дарья Александровна 4а
154. Лаппо Тимофей Алексеевич 4а
155. Мироненко Вероника Юрьевна 4а
156. Мишкина Екатерина Александровна 4а
157. Осипова Вита Игоревна 4а
158. Пасечникова Елизавета Алексеевна 4а
159. Полищук Николай Русланович 4а
160. Путря Ксения Николаевна 4а
161. Савенко Лев Евгеньевич 4а
162. Садчиков Платон Глебович 4а
163. Сизова Ольга Юрьевна 4а
164. Скребнев Антон Николаевич 4а
165. Теске Валерия Романовна 4а

166. Усачев Иван Алексеевич 4а
167. Чернобылова Диана Вадеевна 4а
168. Чернобылов Дмитрий Вадеевич 4а
169. Шестаков Дмитрий Витальевич 4а
170. Шкуропат Платон Алексеевич 4а

46
171. Апанасенко Валерия Сергеевна 46 им еется
172. Арустамян Артур Арменович 46
173. Васильева Яна Дмитриевна 46
174. Войтюховская Олеся Александровна 46
175. Габдрафиков Кирилл Андреевич 46
176. Голубева Алина Станиславовна 46
177. Голубев Илья Станиславович 46 им еется (отказ)
178. Гречишкин Дмитрий Александрович 46
179. Григорьев Ярослав Сергеевич 46
180. Дробенко Виталий Анатольевич 46
181. Иванова Татьяна Алексеевна 46
182. Игнатов Артём Владимирович 46
183. Копылов Александр Дмитриевич 46
184. Костенко Кристина Кирилловна 46
185. Минчуков Даниил Юрьевич 46
186. Пилосян Вероника Оганесовна 46
187. Савро Мирослава Леонидовна 46
188. Семененко Никита Дмитриевич 46
189. Сметюшенко Арина Андреевна 46
190. Троянов Никита Евгеньевич 46
191. Финогенов Артем Иванович 46